

2

**PROYECTO DE REFORMA Y AMPLIACIÓN DE CONSULTORIO MÉDICO LA ALBUFERETA**  
**PLAN DE OBRA VALORADO**

|         | CATITULOS                               | IMPORTES         | MES 1            | MES 2            |
|---------|-----------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| CAP.-01 | DEMOLICIONES                            | 933,56           |                  |                  |
|         |                                         |                  | 933,56           |                  |
| CAP.-02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS                   | 1.031,99         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 1.031,99         |                  |
| CAP.-03 | CIMENTACION Y ESTRUCTURA                | 5.392,54         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 2.696,27         | 2.696,27         |
| CAP.-04 | CUBIERTA                                | 2.420,16         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 1.210,08         | 1.210,08         |
| CAP.-05 | CERRAMIENTOS Y DIVISIONES               | 2.538,31         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 1.269,16         | 1.269,16         |
| CAP.-06 | AYUDAS A ALBAÑILERIA Y REMATES VARIOS   | 1.557,67         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 778,84           | 778,84           |
| CAP.-07 | REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS          | 2.249,56         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 1.124,78         | 1.124,78         |
| CAP.-08 | PAVIMENTOS                              | 1.191,35         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 595,68           | 595,68           |
| CAP.-09 | CARPINTERIA DE MADERA                   | 743,48           |                  |                  |
|         |                                         |                  | 371,74           | 371,74           |
| CAP.-10 | CARPINTERIA DE ALUMINIO                 | 1.948,46         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 974,23           | 974,23           |
| CAP.-11 | VIDRIERIA                               | 1.095,33         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 547,67           | 547,67           |
| CAP.-12 | CABLEADO ESTRUCTURADO                   | 1.556,44         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.556,44         |
| CAP.-13 | INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION     | 1.557,63         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.557,63         |
| CAP.-14 | INSTALACION CLIMATIZACION               | 1.192,17         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.192,17         |
| CAP.-15 | INSTALACION ACS                         | 701,78           |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 701,78           |
| CAP.-16 | INSTALACION FONTANERIA                  | 1.068,57         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.068,57         |
| CAP.-17 | APARATOS SANITARIOS                     | 1.442,82         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.442,82         |
| CAP.-18 | INSTALACION MEGAFONIA Y ALARMA          | 2.476,85         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 2.476,85         |
| CAP.-19 | INSTALACION PROTECCION CONTRA INCENDIOS | 1.712,42         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 1.712,42         |
| CAP.-20 | PINTURAS                                | 3.400,72         |                  |                  |
|         |                                         |                  |                  | 3.400,72         |
| CAP.-21 | VARIOS                                  | 2.883,53         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 1.441,77         | 1.441,77         |
| CAP.-22 | GESTION DE RESIDUOS                     | 525,34           |                  |                  |
|         |                                         |                  | 262,67           | 262,67           |
| CAP.-23 | SEGURIDAD Y SALUD                       | 1.190,24         |                  |                  |
|         |                                         |                  | 595,12           | 595,12           |
|         | <b>Total</b>                            | <b>40.810,92</b> | <b>13.833,54</b> | <b>26.977,39</b> |

Alicante 23 de abril de 2018  
 El Arquitecto

César Beltrá García Calvo



**ANEJO N° 05:**  
**Justificación De Precios**

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                                                                                           | CANTIDAD | UD        | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
| <b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>                                                                                  |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |
| <b>01.01</b>                                                                                                     |          | <b>Ud</b> | <b>Desmontaje con recuperación del material de hoja de puerta inter</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |              |
|                                                                                                                  |          |           | Desmontaje con recuperación del material de hoja de puerta interior de paso de carpintería de madera, galces, tapajuntas y herrajes, con medios manuales. Incluso p/p de acopio y protección del material desmontado en obra hasta su posterior montaje, limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Incluye: Desmontaje de los elementos. Acopio y protección en obra del material que se vaya a volver a montar. Limpieza de los restos de obra. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente desmontadas y repuestas según especificaciones de Proyecto. |        |          |              |
| mo056                                                                                                            | 1,000    | h         | Ayudante carpintero.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 16,25  | 16,25    |              |
| %0200                                                                                                            | 2,000    | %         | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 16,30  | 0,33     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>                                                                                        |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | <b>16,58</b> |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |
| <b>01.02</b>                                                                                                     |          | <b>m²</b> | <b>Demolición de entramado autoportante de placas de yeso laminado</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |              |
|                                                                                                                  |          |           | Demolición de entramado autoportante de placas de yeso laminado (dos placas por cara) instaladas sobre perfilera sencilla, y/o fábrica revestida, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |              |
| mo111                                                                                                            | 0,443    | h         | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,50  | 7,75     |              |
| %0200                                                                                                            | 2,000    | %         | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 7,80   | 0,16     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>                                                                                        |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | <b>7,91</b>  |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS         |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |
| <b>01.03</b>                                                                                                     |          | <b>m²</b> | <b>Demolición de hoja interior de cerramiento de fachada, de fabric</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |              |
|                                                                                                                  |          |           | Demolición de cerramiento de fachada, de fábrica revestida, formada por ladrillo hueco revestido, aislamiento y hoja interior de hueco sencillo de 4/5 cm de espesor, con medios manuales, dejando adarajas para facilitar posteriormente la traba con la nueva fábrica y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |              |
| mo111                                                                                                            | 0,750    | h         | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,50  | 13,13    |              |
| %0200                                                                                                            | 2,000    | %         | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 13,10  | 0,26     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>                                                                                        |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | <b>13,39</b> |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS      |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |
| <b>01.04</b>                                                                                                     |          | <b>M2</b> | <b>Demolición de solera y/o pavimento de hormigón exterior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |              |
|                                                                                                                  |          |           | Demolición de solera o pavimento de hormigón armado de 15 a 25 cm de espesor, con martillo neumático, sin incluir la demolición de la base soporte. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |              |
| mq05mai030                                                                                                       | 0,407    |           | Martillo neumático.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,08   | 1,66     |              |
| mq05pdm010a                                                                                                      | 0,407    |           | Compresor portátil eléctrico 2 m³/min de caudal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,81   | 1,55     |              |
| mo110                                                                                                            | 0,820    |           | Peón especializado construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 17,65  | 14,47    |              |
| mo111                                                                                                            | 0,550    | h         | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,50  | 9,63     |              |
| %0200                                                                                                            | 2,000    | %         | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 27,30  | 0,55     |              |
| %3                                                                                                               | 3,000    | %         | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 27,90  | 0,84     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>                                                                                        |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | <b>28,70</b> |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS         |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                   | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE      |
|------------------------------------------|----------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
| <b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |              |
| 02.01                                    |          |    | <b>m3 Excavación en zapatas y correas</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |              |
|                                          |          |    | M3 Excavación de tierras a cielo abierto para formación de zanjas para cimentaciones hasta una profundidad de 2 m, en suelo de arcilla semidura, con medios mecánicos, hasta alcanzar la cota de profundidad indicada en el Proyecto. Incluso transporte de la maquinaria, refinado de paramentos y fondo de excavación, extracción de tierras fuera de la excavación, retirada de los materiales excavados y carga a camión. |        |          |              |
| mq01ex n020b                             | 0,803    | h  | Retroexcavadora hidráulica sobre neumáticos, de 115 kW.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 48,54  | 38,98    |              |
| mo111                                    | 0,540    | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,50  | 9,45     |              |
| %0200                                    | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 48,40  | 0,97     |              |
| %2                                       | 2,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 49,40  | 0,99     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>               |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          | <b>50,39</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                      | CANTIDAD UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                   | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE     |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|
| <b>CAPÍTULO 03 CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |             |
| 03.01                                       | M2          | <b>Hormigón limpieza</b><br>Formación de capa de hormigón de limpieza y nivelado de fondos de cimentación, de 10 cm de espesor, de hormigón HL-150/B/20, fabricado en central y vertido desde camión, en el fondo de la excavación previamente realizada. |        |          |             |
| mt10hmf011bb                                | 0,105 M3    | Hormigón de limpieza HL-150/B/20, fabricado en central.                                                                                                                                                                                                   | 63,63  | 6,68     |             |
| mo044                                       | 0,067 h     | Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del horm                                                                                                                                                                                          | 18,75  | 1,26     |             |
| mo090                                       | 0,067 h     | Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormig                                                                                                                                                                                          | 18,55  | 1,24     |             |
| %0200                                       | 2,000 %     | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                           | 9,20   | 0,18     |             |
| %3                                          | 3,000 %     | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                         | 9,40   | 0,28     |             |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>                  |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | <b>9,64</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

|                            |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |       |               |
|----------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------|
| 03.02                      | M3        | <b>Hormigón cimentación zapatas</b><br>M3 Formación de zapata de cimentación de hormigón armado, realizada con hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido desde camión, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 50 kg/m³. Incluso p/p de separadores, y armaduras de espera del pilar |        |       |               |
| mt07aco020a                | 8,000 Ud  | Separador homologado para cimentaciones.                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,13   | 1,04  |               |
| mt07aco010c                | 50,000 kg | Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, elaborado en t                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,91   | 45,50 |               |
| mt10haf010nea              | 1,100 M3  | Hormigón HA-25/B/20/IIa, fabricado en central.                                                                                                                                                                                                                                                                         | 76,11  | 83,72 |               |
| mo041                      | 0,662 H   | Oficial 1ª estructurista.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 18,75  | 12,41 |               |
| mo087                      | 0,662 H   | Ayudante estructurista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 18,55  | 12,28 |               |
| %0200                      | 2,000 %   | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 155,00 | 3,10  |               |
| %3                         | 3,000 %   | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 158,10 | 4,74  |               |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |       | <b>162,79</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO              | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| 03.03               | M2       |    | <b>Forjado unidireccional</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |         |
|                     |          |    | Formación de estructura de hormigón armado, realizada con hormigón HA-30/B/20/IIIa+Qb fabricado en central con cemento SR, y vertido con cubilote, con un volumen total de hormigón en forjado, vigas y pilares de 0,164 m³/m², y acero UNE-EN 10080 B 500 S en zona de refuerzo de negativos y conectores de viguetas y zunchos, vigas y pilares con una cuantía total 20 kg/m², compuesta de los siguientes elementos: FORJADO UNIDIRECCIONAL: horizontal, de canto 30 = 26+4 cm; vigueta pretensada T-18; bovedilla cerámica, 60x25x26 cm, incluso p/p de piezas especiales; capa de compresión de 4 cm de espesor, con armadura de reparto formada por malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080; vigas planas; incluso p/p de zunchos perimetrales de planta, conexionado con forjado existente, aplicación de puente de unión entre hormigones, encofrado para vigas, sistema de encofrado parcial para forjado compuesto de puntales, sopandas metálicas y superficie encofrante de madera tratada reforzada con varillas y perfiles; PILARES: con altura libre de hasta 3 m, incluso p/p de montaje y desmontaje de sistema de encofrado de chapas metálicas reutilizables. |        |          |         |
| mt07aco020b         | 0,500    | Ud | Separador homologado para pilares.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,06   | 0,03     |         |
| mt08eup010a         | 0,350    | m2 | Sistema de encofrado para pilares de hormigón armado de sección                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10,50  | 3,68     |         |
| mt08eva010a         | 0,280    | m2 | Sistema de encofrado recuperable para la ejecución de vigas de h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 22,40  | 6,27     |         |
| mt08efu020a         | 0,820    | m2 | Sistema de encofrado parcial para forjado unidireccional de horm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,50   | 2,05     |         |
| mt07bce010g         | 4,500    | ud | Bovedilla cerámica, 60x25x26 cm, incluso p/p de piezas especiales                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1,41   | 6,35     |         |
| mt07vau010a         | 0,165    | m  | Vigueta pretensada, T-18, Lmedia = <4 m, según UNE-EN 15037-1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,84   | 0,80     |         |
| mt07vau010b         | 0,908    | m  | Vigueta pretensada, T-18, Lmedia = 4/5 m, según UNE-EN 15037-1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5,17   | 4,69     |         |
| mt07vau010c         | 0,495    | m  | Vigueta pretensada, T-18, Lmedia = 5/6 m, según UNE-EN 15037-1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5,89   | 2,92     |         |
| mt07vau010d         | 0,083    | m  | Vigueta pretensada, T-18, Lmedia = >6 m, según UNE-EN 15037-1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 7,21   | 0,60     |         |
| mt07aco020c         | 0,800    | ud | Separador homologado para vigas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,08   | 0,06     |         |
| mt07aco010c         | 20,000   | kg | Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, elaborado en I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,91   | 18,20    |         |
| TLD7548DFD          | 1,000    | Ud | Taladros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 11,56  | 11,56    |         |
| RESPUNION           | 0,300    | M2 | Repercusión resina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,00   | 2,40     |         |
| mt07ame010d         | 1,100    | m2 | Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,53   | 1,68     |         |
| mt10haf010wnc       | 0,164    | m3 | Hormigón HA-30/B/20/IIIa+Qb, fabricado en central, con cemento S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 107,56 | 17,64    |         |
| mo041               | 0,793    | H  | Oficial 1ª estructurista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 18,75  | 14,87    |         |
| mo087               | 0,793    | H  | Ayudante estructurista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18,55  | 14,71    |         |
| %0200               | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 108,50 | 2,17     |         |
| %3                  | 3,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 110,70 | 3,32     |         |
| TOTAL PARTIDA ..... |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 114,00  |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                      | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------------------|----------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 04 CUBIERTA</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |         |
| 04.01                       |          | m2 | <b>Formación cubierta no transitable</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |         |
|                             |          |    | Formación de cubierta plana no transitable, no ventilada, con grava, tipo invertida, pendiente del 1% al 5%, compuesta de los siguientes elementos: FORMACIÓN DE PENDIENTES: mediante encintado de limasas, limahoyas y juntas con maestras de ladrillo cerámico hueco doble y capa de 10 cm de espesor medio a base de hormigón celular de cemento espumado, a base de cemento CEM I/A-P 32,5 R y aditivo aireante, resistencia a compresión mayor o igual a 0,2 MPa, densidad 350 kg/m³ y conductividad térmica 0,093 W/(mK); acabado con capa de regularización de mortero de cemento, industrial, M-5 de 2 cm de espesor, fratasada y limpia; IMPERMEABILIZACIÓN: tipo monocapa, adherida, formada por una lámina de betún modificado con elastómero SBS, LBM(SBS)-40-FP, con armadura de fieltro de poliéster no tejido de 160 g/m², de superficie no protegida colocada con emulsión asfáltica aniónica sin cargas, tipo EA; CAPA SEPARADORA BAJO AISLAMIENTO: geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster unidas por agujeteado, con una resistencia a la tracción longitudinal de 1,2 kN/m, una resistencia a la tracción transversal de 1,2 kN/m, una apertura de cono al ensayo de perforación dinámica según UNE-EN ISO 13433 inferior a 40 mm, resistencia CBR a punzonamiento 0,3 kN y una masa superficial de 150 g/m²; AISLAMIENTO TÉRMICO: panel rígido de poliestireno extruido, de superficie lisa y mecanizado lateral a media madera, de 50 mm de espesor, resistencia a compresión $\geq 300$ kPa, resistencia térmica 1,5 m²K/W, conductividad térmica 0,034 W/(mK); CAPA SEPARADORA BAJO PROTECCIÓN: geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster unidas por agujeteado, con una resistencia a la tracción longitudinal de 2 kN/m, una resistencia a la tracción transversal de 2 kN/m, una apertura de cono al ensayo de perforación dinámica según UNE-EN ISO 13433 inferior a 27 mm, resistencia CBR a punzonamiento 0,4 kN y una masa superficial de 200 g/m²; CAPA DE PROTECCIÓN: Capa de canto rodado de 16 a 32 mm de diámetro, exenta de finos, extendida con un espesor medio de 10 cm. |        |          |         |
| mt04lvc010c                 | 4,000    |    | Ladrillo cerámico hueco doble, para revestir, 24x11,5x9 cm, según                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,13   | 0,52     |         |
| mt10hes010a                 | 0,100    |    | Hormigón celular de cemento espumado, a base de cemento CEM I/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 92,61  | 9,26     |         |
| mt16pea020b                 | 0,010    |    | Panel rígido de poliestireno expandido, según UNE-EN 13163, meca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,34   | 0,01     |         |
| mt08aaa010a                 | 0,007    | m³ | Agua.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,50   | 0,01     |         |
| mt09mif010ca                | 0,038    |    | Mortero industrial para albanilería, de cemento, color gris, cat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 32,25  | 1,23     |         |
| mt14lba010d                 | 1,100    |    | Lámina de betún modificado con elastómero SBS, LBM(SBS)-40-FP, d                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6,21   | 6,83     |         |
| mt14iea020a                 | 0,300    |    | Emulsión asfáltica aniónica sin cargas, tipo EA según UNE 104231                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,18   | 0,65     |         |
| mt14gsa020b                 | 1,050    |    | Geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster unidas por                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,82   | 0,86     |         |
| mt16pxa010ac                | 1,050    |    | Panel rígido de poliestireno extruido, según UNE-EN 13164, de su                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6,35   | 6,67     |         |
| mt14gsa020c                 | 1,050    |    | Geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster unidas por                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,04   | 1,09     |         |
| mt01arc010                  | 0,180    |    | Cantos rodados de 16 a 32 mm de diámetro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 28,00  | 5,04     |         |
| mo019                       | 0,485    | h  | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18,00  | 8,73     |         |
| mo111                       | 0,593    | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 17,50  | 10,38    |         |
| mo028                       | 0,210    |    | Oficial 1ª aplicador de láminas impermeabilizantes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 17,86  | 3,75     |         |
| mo065                       | 0,210    |    | Ayudante aplicador de láminas impermeabilizantes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,67  | 3,71     |         |
| mo053                       | 0,054    |    | Oficial 1ª montador de aislamientos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 18,45  | 1,00     |         |
| mo099                       | 0,054    |    | Ayudante montador de aislamientos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 17,67  | 0,95     |         |
| %2                          | 2,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60,70  | 1,21     |         |
| %0200                       | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 61,90  | 1,24     |         |

TOTAL PARTIDA.....

63,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                       | CANTIDAD       | UD             | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------------------------|----------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 05 CERRAMIENTOS Y DIVISIONES</b> |                |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |         |
| 05.01                                        | m <sup>2</sup> |                | <b>Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 11 cm de espesor de</b><br>Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 11 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco triple, para revestir, 33x16x11 cm, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel. |        |          |         |
| mt04lvc010i                                  | 18,900         | Ud             | Ladrillo cerámico hueco triple, para revestir, 33x16x11 cm, según                                                                                                                                                                                                                                     | 0,29   | 5,48     |         |
| mt08aaa010a                                  | 0,004          | m <sup>3</sup> | Agua.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,50   | 0,01     |         |
| mt09mif010cb                                 | 0,020          | t              | Mortero industrial para albanilería, de cemento, color gris, cat                                                                                                                                                                                                                                      | 29,50  | 0,59     |         |
| mt18bdb010a80                                | 0,100          | m <sup>2</sup> | Baldosa cerámica de baldosin catalán, acabado mate o natural, 8,                                                                                                                                                                                                                                      | 8,00   | 0,80     |         |
| mt07aco010c                                  | 0,800          | kg             | Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, elaborado en t                                                                                                                                                                                                                                      | 0,91   | 0,73     |         |
| mq06mms010                                   | 0,092          | h              | Mezclador continuo con silo, para mortero industrial en seco, su                                                                                                                                                                                                                                      | 1,73   | 0,16     |         |
| mo020                                        | 0,528          | h              | Oficial 1ª construcción en trabajos de albanilería.                                                                                                                                                                                                                                                   | 17,24  | 9,10     |         |
| mo112                                        | 0,289          | h              | Peón ordinario construcción en trabajos de albanilería.                                                                                                                                                                                                                                               | 15,92  | 4,60     |         |
| %0300                                        | 3,000          | %              | Costes Directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21,50  | 0,65     |         |

TOTAL PARTIDA ..... 22,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

|              |                |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |      |  |
|--------------|----------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--|
| 05.02        | m <sup>2</sup> |                | <b>Hoja interior de cerramiento de fachada de 7 cm de espesor, de f</b><br>Hoja interior de cerramiento de fachada de 7 cm de espesor, de fábrica de ladrillo cerámico hueco doble, para revestir, 33x16x7 cm, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel. |       |      |  |
| mt04lvc010g  | 18,900         | Ud             | Ladrillo cerámico hueco doble, para revestir, 33x16x7 cm, según                                                                                                                                                                                                                                    | 0,21  | 3,97 |  |
| mt08aaa010a  | 0,004          | m <sup>3</sup> | Agua.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,50  | 0,01 |  |
| mt09mif010cb | 0,012          | t              | Mortero industrial para albanilería, de cemento, color gris, cat                                                                                                                                                                                                                                   | 29,50 | 0,35 |  |
| mq06mms010   | 0,055          | h              | Mezclador continuo con silo, para mortero industrial en seco, su                                                                                                                                                                                                                                   | 1,73  | 0,10 |  |
| mo020        | 0,375          | h              | Oficial 1ª construcción en trabajos de albanilería.                                                                                                                                                                                                                                                | 17,24 | 6,47 |  |
| mo112        | 0,202          | h              | Peón ordinario construcción en trabajos de albanilería.                                                                                                                                                                                                                                            | 15,92 | 3,22 |  |
| %0300        | 3,000          | %              | Costes Directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                    | 14,10 | 0,42 |  |

TOTAL PARTIDA ..... 14,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

|              |                |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |       |  |
|--------------|----------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--|
| 05.03        | m <sup>2</sup> |                | <b>Tabique sencillo W 111 "KNAUF" (18+48+18)/600 (48) LM - (2 Stand</b><br>Tabique sencillo W 111 "KNAUF" (18+48+18)/600 (48) LM - (2 Standard (A)) con placas de yeso laminado, sobre banda acústica "KNAUF", formado por una estructura simple, con disposición normal "N" de los montantes; aislamiento acústico mediante panel semirrígido de lana mineral, espesor 45 mm, en el alma; 84 mm de espesor total. |       |       |  |
| mt12pck020b  | 1,200          | m              | Banda acústica de dilatación "KNAUF" de 50 mm de anchura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,28  | 0,34  |  |
| mt12pck020c  | 0,700          | m              | Canal 48/30 "KNAUF" de acero galvanizado, según UNE-EN 14195.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,25  | 0,88  |  |
| mt12pck010c  | 2,000          | m              | Montante 48/35 "KNAUF" de acero galvanizado, según UNE-EN 14195.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,68  | 3,36  |  |
| mt16lra060a  | 1,050          | m <sup>2</sup> | Panel semirrígido de lana mineral, espesor 45 mm, según UNE-EN 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,79  | 2,93  |  |
| mt12ppk010c  | 2,080          | m <sup>2</sup> | Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 18 / b                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7,57  | 15,75 |  |
| mt12ptk010cd | 29,000         | Ud             | Tornillo autoperforante TN "KNAUF" 3,5x25.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,01  | 0,29  |  |
| mt12psg220   | 1,600          | Ud             | Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,06  | 0,10  |  |
| mt12ptk010b  | 0,600          | kg             | Pasta de juntas Jointfiller F-1 GLS "KNAUF", según UNE-EN 13963.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,45  | 0,87  |  |
| mt12pck010a  | 3,200          | m              | Cinta de juntas "KNAUF" de 50 mm de anchura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,04  | 0,13  |  |
| mo052        | 0,320          | h              | Oficial 1ª montador de prefabricados interiores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 17,82 | 5,70  |  |
| mo098        | 0,320          | h              | Ayudante montador de prefabricados interiores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 16,13 | 5,16  |  |
| %0200        | 2,000          | %              | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35,50 | 0,71  |  |

TOTAL PARTIDA ..... 36,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|

### CAPÍTULO 06 AYUDAS ALBAÑILERÍA Y REMATES VARIOS

|                     |                |                                                                                                                                                                       |       |      |      |
|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.01               | m <sup>2</sup> | <b>Ayudas de albañilería para inst telecomunicaciones</b><br>Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para infraestructura común de telecomunicaciones (ICT). |       |      |      |
| mq05per010          | 0,006 h        | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                                          | 25,00 | 0,15 |      |
| mo019               | 0,023 h        | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                              | 18,00 | 0,41 |      |
| mo111               | 0,057 h        | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                          | 17,50 | 1,00 |      |
| %0400               | 4,000 %        | Medios auxiliares                                                                                                                                                     | 1,60  | 0,06 |      |
| %0200               | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                                                       | 1,60  | 0,03 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |                                                                                                                                                                       |       |      | 1,65 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

|                     |                |                                                                                                                                                    |       |      |      |
|---------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.02               | m <sup>2</sup> | <b>Ayudas de albañilería para instalación climatización</b><br>Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de climatización. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,006 h        | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                       | 25,00 | 0,15 |      |
| mo019               | 0,021 h        | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                           | 18,00 | 0,38 |      |
| mo111               | 0,055 h        | Peón ordinario construcción.                                                                                                                       | 17,50 | 0,96 |      |
| %0400               | 4,000 %        | Medios auxiliares                                                                                                                                  | 1,50  | 0,06 |      |
| %0200               | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                                    | 1,60  | 0,03 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |                                                                                                                                                    |       |      | 1,58 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

|                     |                |                                                                                                                                         |       |      |      |
|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.03               | m <sup>2</sup> | <b>Ayudas de albañilería para instalación eléctrica</b><br>Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación eléctrica. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,006 h        | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                            | 25,00 | 0,15 |      |
| mo019               | 0,084 h        | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                | 18,00 | 1,51 |      |
| mo111               | 0,021 h        | Peón ordinario construcción.                                                                                                            | 17,50 | 0,37 |      |
| %0400               | 4,000 %        | Medios auxiliares                                                                                                                       | 2,00  | 0,08 |      |
| %0200               | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                         | 2,10  | 0,04 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |                                                                                                                                         |       |      | 2,15 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

|                     |                |                                                                                                                                              |       |      |      |
|---------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.04               | m <sup>2</sup> | <b>Ayudas de albañilería para instalación fontanería</b><br>Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de fontanería. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,006 h        | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                 | 25,00 | 0,15 |      |
| mo019               | 0,080 h        | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                     | 18,00 | 1,44 |      |
| mo111               | 0,050 h        | Peón ordinario construcción.                                                                                                                 | 17,50 | 0,88 |      |
| %0400               | 4,000 %        | Medios auxiliares                                                                                                                            | 2,50  | 0,10 |      |
| %0200               | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                              | 2,60  | 0,05 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |                                                                                                                                              |       |      | 2,62 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

|                     |                |                                                                                                                                                    |       |      |      |
|---------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.05               | m <sup>2</sup> | <b>Ayudas de albañilería para instalación de iluminación.</b><br>Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de iluminación. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,002 h        | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                       | 25,00 | 0,05 |      |
| mo019               | 0,030 h        | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                           | 18,00 | 0,54 |      |
| mo111               | 0,108 h        | Peón ordinario construcción.                                                                                                                       | 17,50 | 1,89 |      |
| %0400               | 4,000 %        | Medios auxiliares                                                                                                                                  | 2,50  | 0,10 |      |
| %0200               | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                                    | 2,60  | 0,05 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |                                                                                                                                                    |       |      | 2,63 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO              | CANTIDAD       | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                      | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------|----------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| 06.06               | m <sup>2</sup> |    | <b>Ayudas de albanilería para instalación de protección contra ince</b><br>Ayudas de albanilería en edificio de otros usos, para instalación de protección contra incendios. |        |          |         |
| mq05per010          | 0,006          | h  | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                                                 | 25,00  | 0,15     |         |
| mo019               | 0,030          | h  | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                                     | 18,00  | 0,54     |         |
| mo111               | 0,030          | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                 | 17,50  | 0,53     |         |
| %0400               | 4,000          | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                            | 1,20   | 0,05     |         |
| %0200               | 2,000          | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                              | 1,30   | 0,03     |         |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |    |                                                                                                                                                                              |        |          | 1,30    |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

|                     |                |   |                                                                                                                                               |       |      |      |
|---------------------|----------------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.07               | m <sup>2</sup> |   | <b>Ayudas de albanilería para instalación de seguridad</b><br>Ayudas de albanilería en edificio de otros usos, para instalación de seguridad. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,006          | h | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                  | 25,00 | 0,15 |      |
| mo019               | 0,015          | h | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                      | 18,00 | 0,27 |      |
| mo111               | 0,014          | h | Peón ordinario construcción.                                                                                                                  | 17,50 | 0,25 |      |
| %0400               | 4,000          | % | Medios auxiliares                                                                                                                             | 0,70  | 0,03 |      |
| %0200               | 2,000          | % | Costes directos Complementarios                                                                                                               | 0,70  | 0,01 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |   |                                                                                                                                               |       |      | 0,71 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

|                     |                |   |                                                                                                                                                                   |       |      |      |
|---------------------|----------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|
| 06.08               | m <sup>2</sup> |   | <b>Ayudas de albanilería para instalación de evacuación de aguas</b><br>Ayudas de albanilería en edificio de otros usos, para instalación de evacuación de aguas. |       |      |      |
| mq05per010          | 0,018          | h | Perforadora con corona diamantada y soporte.                                                                                                                      | 25,00 | 0,45 |      |
| mo019               | 0,034          | h | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                          | 18,00 | 0,61 |      |
| mo111               | 0,025          | h | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                      | 17,50 | 0,44 |      |
| %0400               | 4,000          | % | Medios auxiliares                                                                                                                                                 | 1,50  | 0,06 |      |
| %0200               | 2,000          | % | Costes directos Complementarios                                                                                                                                   | 1,60  | 0,03 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |                |   |                                                                                                                                                                   |       |      | 1,59 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

|                     |       |                |                                                                                                                                                      |       |       |       |
|---------------------|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|
| 06.09               | m     |                | <b>Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano de</b><br>Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano de 18x2,5 cm. |       |       |       |
| mt08aaa010a         | 0,006 | m <sup>3</sup> | Agua.                                                                                                                                                | 1,50  | 0,01  |       |
| mt09mif010la        | 0,008 | t              | Mortero industrial para albanilería, de cemento, color gris, con                                                                                     | 39,80 | 0,32  |       |
| mt20wwa040          | 1,080 | kg             | Adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia.                                                                                                    | 0,50  | 0,54  |       |
| mt20vho010a         | 1,050 | m              | Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano de                                                                                      | 13,23 | 13,89 |       |
| mt20wwa025          | 0,180 | m              | Perfil de espuma de polietileno, de 6 mm de diámetro, para relleno                                                                                   | 0,39  | 0,07  |       |
| mt20wwa035          | 0,022 | Ud             | Bote de imprimación para masillas (250 cm³).                                                                                                         | 5,35  | 0,12  |       |
| mt20wwa030          | 0,043 | Ud             | Bote de masilla de poliuretano impermeable (310 cm³).                                                                                                | 5,25  | 0,23  |       |
| mo019               | 0,250 | h              | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                             | 18,00 | 4,50  |       |
| mo111               | 0,274 | h              | Peón ordinario construcción.                                                                                                                         | 17,50 | 4,80  |       |
| %0200               | 2,000 | %              | Costes directos Complementarios                                                                                                                      | 24,50 | 0,49  |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |                |                                                                                                                                                      |       |       | 24,97 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

|                     |       |                |                                                                                                                                                                   |       |       |       |
|---------------------|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|
| 06.10               | m     |                | <b>Umbral para remate de puerta de entrada o balconera de hormigón</b><br>Umbral para remate de puerta de entrada o balconera de hormigón polímero, de 22,5x2 cm. |       |       |       |
| mt08aaa010a         | 0,006 | m <sup>3</sup> | Agua.                                                                                                                                                             | 1,50  | 0,01  |       |
| mt09mif010la        | 0,009 | t              | Mortero industrial para albanilería, de cemento, color gris, con                                                                                                  | 39,80 | 0,36  |       |
| mt20wwa040          | 1,350 | kg             | Adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia.                                                                                                                 | 0,50  | 0,68  |       |
| mt20uhp010b         | 1,050 | m              | Umbral para remate de puerta de entrada o balconera de hormigón                                                                                                   | 19,54 | 20,52 |       |
| mt20wwa035          | 0,026 | Ud             | Bote de imprimación para masillas (250 cm³).                                                                                                                      | 5,35  | 0,14  |       |
| mt20wwa030          | 0,051 | Ud             | Bote de masilla de poliuretano impermeable (310 cm³).                                                                                                             | 5,25  | 0,27  |       |
| mo019               | 0,250 | h              | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                          | 18,00 | 4,50  |       |
| mo111               | 0,279 | h              | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                      | 17,50 | 4,88  |       |
| %0200               | 2,000 | %              | Costes directos Complementarios                                                                                                                                   | 31,40 | 0,63  |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |                |                                                                                                                                                                   |       |       | 31,99 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO             | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------------------|----------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| 06.11              |          | m  | <b>Dintel de perfil laminado simple</b><br>Suministro y montaje de dintel de perfil de acero UNE-EN 10025 S275JR, laminado en caliente, compuesto por pieza simple de la serie L 100x10, acabado galvanizado en caliente cortado a medida y colocado en obra sobre pletinas de apoyo, para formación de dintel. Incluso p/p de preparación en taller de superficies en grado SA 2 1/2 según UNE-EN ISO 8501-1, preparación de bordes, pletinas galvanizadas en caliente, colocadas sobre las jambas del hueco para apoyo de la fábrica y reparación en obra de cuantos roces y/o desperfectos se originen en el perfil, por razones de transporte, manipulación o montaje, con el mismo grado de preparación de superficie y acabado. |        |          |         |
| mt07ala140azb      | 1,000    |    | Perfil de acero UNE-EN 10025 S275JR, serie L 100x10, laminado en                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 27,23  | 27,23    |         |
| mt07ala011d        | 0,400    |    | Pletina de acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, para aplicaciones                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,34   | 0,54     |         |
| mo019              | 0,276    | h  | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 18,00  | 4,97     |         |
| mo111              | 0,276    | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,50  | 4,83     |         |
| %2                 | 2,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 37,60  | 0,75     |         |
| %0200              | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 38,30  | 0,77     |         |
| TOTAL PARTIDA..... |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | 39,09   |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                            | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                       | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------------------------------------|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 07 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |         |
| 07.01                                             | m²       |    | <b>Falso techo registrable, situado a una altura menor de 4 m.</b>                                                                                                                                                                            |        |          |         |
|                                                   |          |    | Falso techo registrable, situado a una altura menor de 4 m, sistema Placo Prima "PLACO", o similar formado por placa de escayola, lisa, gama Decor modelo Apolo "PLACO", o similar de 600x600 mm y 19 mm de espesor, con perfilera semiculta. |        |          |         |
| mt12plp100a                                       | 0,500    | m  | Perfil metálico angular de acero galvanizado, Quick-lock "PLACO"                                                                                                                                                                              | 1,04   | 0,52     |         |
| mt12ple100                                        | 0,830    | Ud | Varilla lisa regulable con gancho "PLACO", de 4 mm de diámetro y                                                                                                                                                                              | 1,62   | 1,34     |         |
| mt12psg220                                        | 0,830    | Ud | Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.                                                                                                                                                                                                  | 0,06   | 0,05     |         |
| mt12ple090                                        | 0,830    | Ud | Pieza de cuelgue rápido Quick-lock "PLACO".                                                                                                                                                                                                   | 1,12   | 0,93     |         |
| mt12plp090a                                       | 0,830    | m  | Perfil metálico primario de acero galvanizado, Quick-lock "PLACO"                                                                                                                                                                             | 1,61   | 1,34     |         |
| mt12plp090e                                       | 1,660    | m  | Perfil metálico secundario de acero galvanizado, Quick-lock "PLA"                                                                                                                                                                             | 1,61   | 2,67     |         |
| mt12plp090h                                       | 0,830    | m  | Perfil metálico secundario de acero galvanizado, Quick-lock "PLA"                                                                                                                                                                             | 1,61   | 1,34     |         |
| mt12plk040qe                                      | 1,030    | m² | Placa de escayola, lisa, gama Decor modelo Apolo "PLACO", de 600                                                                                                                                                                              | 7,59   | 7,82     |         |
| mo034                                             | 0,287    | h  | Oficial 1ª escayolista.                                                                                                                                                                                                                       | 17,24  | 4,95     |         |
| mo071                                             | 0,287    | h  | Ayudante escayolista.                                                                                                                                                                                                                         | 16,13  | 4,63     |         |
| %0200                                             | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                               | 25,60  | 0,51     |         |

**TOTAL PARTIDA ..... 26,10**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                        | CANTIDAD UD          | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 08 PAVIMENTOS</b> |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |         |
| 08.01                         | m <sup>2</sup>       | <b>Solado de baldosas cerámicas de gres esmaltado</b><br>Solado de baldosas cerámicas de gres esmaltado, 5/2/H/-, de 35x35 cm, 8 €/m <sup>2</sup> , recibidas con adhesivo cementoso de uso exclusivo para interiores, Ci sin ninguna característica adicional, color gris y rejuntadas con mortero de juntas cementoso con resistencia elevada a la abrasión y absorción de agua reducida, CG2, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm), con la misma tonalidad de las piezas. |        |          |         |
| mt09mcr021a                   | 3,000 kg             | Adhesivo cementoso de uso exclusivo para interiores, Ci, color g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,22   | 0,66     |         |
| mt18bde020sbq                 | 1,050 m <sup>2</sup> | Baldosa cerámica de gres esmaltado 5/2/H/-, 35x35 cm, 8,00€/m <sup>2</sup> ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 8,00   | 8,40     |         |
| mt09mcr070c                   | 0,100 kg             | Mortero de juntas cementoso con resistencia elevada a la abrasión                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,99   | 0,10     |         |
| mo022                         | 0,445 h              | Oficial 1º solador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,24  | 7,67     |         |
| mo059                         | 0,223 h              | Ayudante solador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 16,13  | 3,60     |         |
| %0200                         | 2,000 %              | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20,40  | 0,41     |         |

TOTAL PARTIDA ..... 20,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

|              |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |  |
|--------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--|
| 08.02        | M2      | <b>Pavimento continuo de hormigón impreso</b><br>Formación de pavimento continuo de hormigón impreso, con juntas, de 10 cm de espesor, para uso peatonal, realizado con hormigón HM-30/B/20/I+Qb fabricado en central y vertido desde camión, y fibras de polipropileno; con lámina de polietileno como capa separadora bajo el pavimento; coloreado y endurecido superficialmente mediante espolvoreo con mortero decorativo de rodadura para pavimento de hormigón color gris, compuesto de cemento, áridos de sílice, aditivos orgánicos y pigmentos, rendimiento 4,5 kg/m <sup>2</sup> ; acabado impreso en relieve mediante estampación con moldes de goma, previa aplicación de desmoldeante en polvo color gris claro. Incluso p/p de preparación de la superficie de apoyo del hormigón; colocación y retirada de encofrados, ejecución de juntas de construcción; emboquillado o conexión de los elementos exteriores (cercos de arquetas, sumideros, botes sifónicos, etc.) de las redes de instalaciones ejecutadas bajo el pavimento; extendido, regleado, aplicación de aditivos y curado. Limpieza final del hormigón mediante proyección de agua a presión y sellado final mediante aplicación de resina impermeabilizante de acabado. Sin incluir la ejecución de la base de apoyo ni la de las juntas de dilatación y de retracción. |        |       |  |
| mt47adh024   | 1,050   | Lámina de polietileno de 120 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,52   | 0,55  |  |
| mt10hmf010Mm | 0,105   | Hormigón HM-30/B/20/I+Qb, fabricado en central, con cemento SR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100,63 | 10,57 |  |
| mt09hip040a  | 0,600   | Fibras de polipropileno, según UNE-EN 14889-2, para prevenir fis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,43   | 3,26  |  |
| mt09wnc011eF | 4,500   | Mortero decorativo de rodadura para pavimento de hormigón color                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,50   | 2,25  |  |
| mt09wnc020j  | 0,200   | Desmoldeante en polvo color gris claro, aplicado en pavimentos c                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,10   | 0,62  |  |
| mt09wnc030a  | 0,250   | Resina impermeabilizante, aplicada para el curado y sellado de p                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4,20   | 1,05  |  |
| mq06vib020   | 0,020   | Regla vibrante de 3 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,67   | 0,09  |  |
| mq08lch040   | 0,188   | Hidrolimpiadora a presión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,60   | 0,86  |  |
| mo040        | 0,672   | Oficial 1º construcción de obra civil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 17,86  | 12,00 |  |
| mo085        | 0,672   | Ayudante construcción de obra civil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,67  | 11,87 |  |
| %3           | 3,000 % | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 43,10  | 1,29  |  |
| %0200        | 2,000 % | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 44,40  | 0,89  |  |

TOTAL PARTIDA ..... 45,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                   | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                        | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|------------------------------------------|----------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 09 CARPINTERÍA DE MADERA</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |         |
| 09.01                                    |          | Ud | <b>Puerta de paso ciega, de una hoja de 203x82,5x3,5 cm,</b>                                                                                                                                                                                                                   |        |          |         |
|                                          |          |    | Puerta de paso ciega, de una hoja de 203x82,5x3,5 cm, de tablero de MDF, prelacada en color similar al existente, con moldura de forma recta; precerco de pino país de 90x35 mm; galces de MDF de 90x20 mm; tapajuntas de MDF de 90x10 mm; con herrajes de colgar y de cierre. |        |          |         |
| ml22aap011ja                             | 1,000    | Ud | Precerco de madera de pino, 90x35 mm, para puerta de una hoja, c                                                                                                                                                                                                               | 17,39  | 17,39    |         |
| ml22agb010eg                             | 5,100    | m  | Galce de MDF hidrófugo, 90x20 mm, prelacado en blanco.                                                                                                                                                                                                                         | 4,10   | 20,91    |         |
| ml22pxn020ad                             | 1,000    | Ud | Puerta de paso ciega, de tablero de MDF, prelacada en blanco, co                                                                                                                                                                                                               | 87,77  | 87,77    |         |
| ml22atb010m                              | 10,400   | m  | Tapajuntas de MDF hidrófugo, 90x10 mm, prelacado en blanco.                                                                                                                                                                                                                    | 3,48   | 36,19    |         |
| ml23ibx010d                              | 3,000    | Ud | Pernio de 100x58 mm, con remate, en acero inoxidable Marino AISI                                                                                                                                                                                                               | 6,67   | 20,01    |         |
| ml23ppb011                               | 18,000   | Ud | Tornillo de acero 19/22 mm.                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,02   | 0,36     |         |
| ml23hbx010t                              | 1,000    | Ud | Juego de tirador y escudo ancho de acero inoxidable Marino AISI                                                                                                                                                                                                                | 50,85  | 50,85    |         |
| PEQMAT                                   | 1,000    |    | Pequeño material                                                                                                                                                                                                                                                               | 93,41  | 93,41    |         |
| mo016                                    | 1,111    | h  | Oficial 1º carpintero.                                                                                                                                                                                                                                                         | 17,56  | 19,51    |         |
| mo056                                    | 1,111    | h  | Ayudante carpintero.                                                                                                                                                                                                                                                           | 16,25  | 18,05    |         |
| %0200                                    | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                | 364,50 | 7,29     |         |

TOTAL PARTIDA..... 371,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                     | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                            | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------------------------------------------|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 10 CARPINTERÍA DE ALUMINIO</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |         |
| 10.01                                      |          | Ud | <b>Carpintería de aluminio, lacado color blanco, para conformado de</b><br>Carpintería de aluminio, lacado color blanco, para conformado de ventana de aluminio, OSCILANTE, con fijo inferior, de 100x150 cm, serie media, formada por una hoja con fijo inferior, y con premarco. |        |          |         |
| mt25pem015b                                | 5,400    | m  | Premarco de aluminio de 40x20x1,5 mm. ensamblado mediante escuad                                                                                                                                                                                                                   | 3,52   | 19,01    |         |
| mt25pfx110k                                | 1,400    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de marco                                                                                                                                                                                                                   | 13,89  | 19,45    |         |
| mt25pfx120k                                | 2,000    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de marco                                                                                                                                                                                                                   | 13,89  | 27,78    |         |
| mt25pfx125k                                | 2,000    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de marco                                                                                                                                                                                                                   | 13,89  | 27,78    |         |
| mt25pfx130k                                | 3,980    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de hoja                                                                                                                                                                                                                    | 12,27  | 48,83    |         |
| mt25pfx135k                                | 1,300    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de hoja                                                                                                                                                                                                                    | 12,27  | 15,95    |         |
| mt25pfx140k                                | 1,300    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de hoja                                                                                                                                                                                                                    | 12,27  | 15,95    |         |
| mt25pfx030k                                | 6,720    | m  | Perfil de aluminio lacado color blanco, para conformado de junqu                                                                                                                                                                                                                   | 2,11   | 14,18    |         |
| mt15sja100                                 | 0,189    | Ud | Cartucho de masilla de silicona neutra.                                                                                                                                                                                                                                            | 3,13   | 0,59     |         |
| mt25pfx200cb                               | 1,000    | Ud | Kit compuesto por escuadras, tapas de condensación y salida de a                                                                                                                                                                                                                   | 12,98  | 12,98    |         |
| mo017                                      | 5,952    | h  | Oficial 1ª cerrajero.                                                                                                                                                                                                                                                              | 17,52  | 104,28   |         |
| mo057                                      | 6,008    | h  | Ayudante cerrajero.                                                                                                                                                                                                                                                                | 16,19  | 97,27    |         |
| %0200                                      | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                    | 404,10 | 8,08     |         |

**TOTAL PARTIDA ..... 412,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

|             |       |    |                                                                                                                                                                                                                               |        |        |  |
|-------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--|
| 10.02       |       | m² | <b>Carpintería de aluminio lacado color blanco, en puerta de acceso</b><br>M2 Carpintería de aluminio lacado color, en cerramiento de zaguanes de entrada al edificio, gama alta, con rotura de puente térmico, con premarco. |        |        |  |
| mt25pem010  | 2,350 | m  | Premarco para carpintería exterior de aluminio, incluso p/p de e                                                                                                                                                              | 2,69   | 6,32   |  |
| mt25pfb015l | 1,020 | m² | Carpintería de aluminio lacado color blanco en cerramiento de za                                                                                                                                                              | 283,20 | 288,86 |  |
| mt15sja100  | 0,224 | Ud | Cartucho de masilla de silicona neutra.                                                                                                                                                                                       | 3,13   | 0,70   |  |
| mo017       | 0,190 | h  | Oficial 1ª cerrajero.                                                                                                                                                                                                         | 17,52  | 3,33   |  |
| mo057       | 0,170 | h  | Ayudante cerrajero.                                                                                                                                                                                                           | 16,19  | 2,75   |  |
| %0200       | 2,000 | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                               | 302,00 | 6,04   |  |

**TOTAL PARTIDA ..... 308,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                       | CANTIDAD UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 11 VIDRIERÍA</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |         |
| 11.01                        | M2          | <b>Doble acristamiento baja emisividad térmica+acustico 3+3/10/6+6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |         |
|                              |             | Suministro y colocación de doble acristamiento de baja emisividad térmica + aislamiento acústico, conjunto formado por vidrio exterior laminar acústico 3+3 mm compuesto por dos lunas de vidrio de 3 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 10 mm, y vidrio interior laminar de baja emisividad térmica 6+6 mm compuesto por dos lunas de vidrio de 6 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo, fijado sobre carpintería con acunado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona sintética incolora, compatible con el material soporte. Incluso cortes del vidrio, colocación de junquillos y señalización de las hojas |        |          |         |
|                              |             | NORMATIVA DE APLICACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |         |
|                              |             | Ejecución: NTE-FVE. Fachadas: Vidrios especiales.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |         |
|                              |             | CRITERIO DE MEDICIÓN EN PROYECTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |         |
|                              |             | Superficie de carpintería a acristalar, según documentación gráfica de Proyecto, incluyendo en cada hoja vidriera las dimensiones del bastidor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |         |
| mt21veg011a                  | 1,006       | Doble acristamiento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 161,26 | 162,23   |         |
| mt21vva015                   | 0,580       | Cartucho de silicona sintética incolora de 310 ml (rendimiento a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,42   | 1,40     |         |
| mt21vva021                   | 1,000       | Material auxiliar para la colocación de vidrios.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,26   | 1,26     |         |
| MO054                        | 0,369       | Oficial 1º cristalero.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 19,29  | 7,12     |         |
| MO108                        | 0,369       | Ayudante cristalero.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 19,08  | 7,04     |         |
| %2                           | 2,000 %     | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 179,10 | 3,58     |         |
| %0200                        | 2,000 %     | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 182,60 | 3,65     |         |

**TOTAL PARTIDA..... 186,28**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                   | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE      |
|------------------------------------------|----------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
| <b>CAPÍTULO 12 CABLEADO ESTRUCTURADO</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |              |
| 12.01                                    |          |    | <b>M2 Instalación cableado estructurado</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |              |
|                                          |          |    | M2 Repercusión de adecuación e instalación de canalización interior de usuario empotrada por el interior del local que une el registro de terminación de red con los distintos registros de toma, formada por 3 tubos de PVC flexible, reforzados de 20 mm de diámetro, resistencia a la compresión 320 N, resistencia al impacto 2 julios, para el tendido de cables. Incluso p/p de accesorios, elementos de sujeción e hilo guía. Totalmente montada y adaptada a la instalación indicada en los planos. |        |          |              |
| mt35aia020b                              | 3,000    |    | Tubo curvable de PVC, transversalmente elástico, corrugado, forr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,47   | 1,41     |              |
| mo000                                    | 1,000    | h  | Oficial 1ª instalador de telecomunicaciones.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 18,45  | 18,45    |              |
| mo055                                    | 1,000    | h  | Ayudante instalador de telecomunicaciones.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,64  | 17,64    |              |
| mt40iva030                               | 3,600    |    | Hilo guía de polipropileno de 3 mm de diámetro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,17   | 0,61     |              |
| mt40www050                               | 0,300    |    | Material auxiliar para infraestructura de telecomunicaciones.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,43   | 0,43     |              |
| %3                                       | 3,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 38,50  | 1,16     |              |
| %0200                                    | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 39,70  | 0,79     |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>               |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          | <b>40,49</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                           | CANTIDAD UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PRECIO   | SUBTOTAL | IMPORTE         |
|--------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------------|
| <b>CAPÍTULO 13 INST. ELÉCTRICA E ILUMINACIÓN</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |                 |
| 13.01                                            | Ud          | <b>Red eléctrica de distribución interior para local</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |                 |
|                                                  |             | Modificación de Instalación eléctrica compuesta por elementos nuevos como; interruptor, bases de enchufes... ; mecanismos gama media (tecla o tapa: blanco; marco: blanco; embellecedor: blanco)., modelo similar al existente, desmontaje y montaje de mecanismos y luminarias existentes en ubicaciones según documentación gráfica de proyecto |          |          |                 |
| mt35cgm040m                                      | 1,000 Ud    | Caja empotrable con puerta opaca, para alojamiento del interrupt                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 27,98    | 27,98    |                 |
| mt33seg202a                                      | 3,000 Ud    | Conmutador, gama media, con tecla de color blanco, marco de 1 el                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 9,27     | 27,81    |                 |
| mt33seg212a                                      | 3,000 Ud    | Doble conmutador, gama media, con tecla de color blanco, marco d                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 15,46    | 46,38    |                 |
| mt33seg207a                                      | 6,000 Ud    | Base de enchufe de 16 A 2P+T, gama media, con tecla de color bla                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 9,17     | 55,02    |                 |
| mt35www010                                       | 5,000 Ud    | Material auxiliar para instalaciones eléctricas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,48     | 7,40     |                 |
| mo002                                            | 40,000 h    | Oficial 1º electricista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 18,75    | 750,00   |                 |
| mo100                                            | 35,000 h    | Ayudante electricista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 17,50    | 612,50   |                 |
| %0200                                            | 2,000 %     | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.527,10 | 30,54    |                 |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>                        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | <b>1.557,63</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                       | CANTIDAD UD    | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 14 INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |         |
| 14.01                                        | m <sup>2</sup> | Reposición de instalación de climatización existente, en edifici<br>Reposición y adaptación de instalación de climatización existente, con aprobe de nuevo material (rejillas, conduc-<br>to...) para dar servicio a todas las estancias, según indica en la documentación gráfica del proyecto. |        |          |         |
| mo004                                        | 0,200 h        | Oficial 1º instalador de climatización.                                                                                                                                                                                                                                                          | 17,82  | 3,56     |         |
| mo102                                        | 0,600 h        | Ayudante instalador de climatización.                                                                                                                                                                                                                                                            | 16,10  | 9,66     |         |
| %0200                                        | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13,20  | 0,26     |         |
| TOTAL PARTIDA .....                          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          | 13,48   |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

476

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                               | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE       |
|--------------------------------------|----------|----|----------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|
| <b>CAPÍTULO 15 INSTALACIÓN A.C.S</b> |          |    |                                                                                        |        |          |               |
| 15.01                                |          | ud | <b>Adaptación instalación ACS</b>                                                      |        |          |               |
|                                      |          |    | Reposición y adaptación de instalación a.c.s. existente, en local a nueva distribución |        |          |               |
| mo007                                | 4,924    | h  | Oficial 1ª fontanero.                                                                  | 17,82  | 87,75    |               |
| mo105                                | 4,924    | h  | Ayudante fontanero.                                                                    | 16,10  | 79,28    |               |
| MATACS                               | 1,000    |    | Material vario ACS                                                                     | 520,99 | 520,99   |               |
| %0200                                | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                        | 688,00 | 13,76    |               |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>           |          |    |                                                                                        |        |          | <b>701,78</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS UN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                    | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                 | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE       |
|-------------------------------------------|----------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|
| <b>CAPÍTULO 16 INSTALACIÓN FONTANERÍA</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                         |        |          |               |
| 16.01                                     |          | Ud | <b>Instalación interior de fontanería (consulta)</b>                                                                                                                                                    |        |          |               |
|                                           |          |    | Instalación interior de fontanería para usos complementarios con dotación para: lavadero, realizada con polietileno reticulado (PE-X), para la red de agua fría y caliente, inclusp lavabo con encimera |        |          |               |
| mt37tpu400b                               | 5.400    | Ud | Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber                                                                                                                                        | 0,10   | 0,54     |               |
| mt37tpu010bg                              | 5.400    | m  | Tubo de polietileno reticulado (PE-X), serie 5, de 20 mm de diám                                                                                                                                        | 2,53   | 13,66    |               |
| mt37tpu400b                               | 12.000   | Ud | Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber                                                                                                                                        | 0,10   | 1,20     |               |
| mt37tpu010bg                              | 12.000   | m  | Tubo de polietileno reticulado (PE-X), serie 5, de 20 mm de diám                                                                                                                                        | 2,53   | 30,36    |               |
| mt37avu150b                               | 2.000    | Ud | Válvula de asiento, de bronce, de 20 mm de diámetro, con dos ele                                                                                                                                        | 76,93  | 153,86   |               |
| mo007                                     | 4.410    | h  | Oficial 1ª fontanero.                                                                                                                                                                                   | 17,82  | 78,59    |               |
| mo105                                     | 4.410    | h  | Ayudante fontanero.                                                                                                                                                                                     | 16,10  | 71,00    |               |
| %0200                                     | 2.000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                         | 349,20 | 6,98     |               |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>                |          |    |                                                                                                                                                                                                         |        |          | <b>356,19</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                 | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                       | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE       |
|----------------------------------------|----------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|
| <b>CAPÍTULO 17 APARATOS SANITARIOS</b> |          |    |                                                                                                                                                                               |        |          |               |
| 17.01                                  |          | Ud | Lavabo de encimera serie media, color blanco, de 630x490 mm, gri                                                                                                              |        |          |               |
|                                        |          |    | Lavabo de encimera serie media, color blanco, de 630x490 mm, grifería monomando empotrada, serie media, acabado cromo, con aireador y desagüe, acabado cromo con sifón curvo. |        |          |               |
| mt30lps040k                            | 1,000    | Ud | Lavabo de porcelana sanitaria, sobre encimera, serie media, colo                                                                                                              | 74,98  | 74,98    |               |
| mt31gmg012a                            | 1,000    | Ud | Grifería monomando empotrada para lavabo, serie media, acabado c                                                                                                              | 169,75 | 169,75   |               |
| mt30sif010n                            | 1,000    | Ud | Sifón curvo extensible, para lavabo, acabado cromo.                                                                                                                           | 37,35  | 37,35    |               |
| mt30www010                             | 1,000    | Ud | Material auxiliar para instalación de aparato sanitario.                                                                                                                      | 1,05   | 1,05     |               |
| ENCIMERA                               | 1,100    | ml | encimera                                                                                                                                                                      | 150,00 | 165,00   |               |
| mo007                                  | 1,312    | h  | Oficial 1º fontanero.                                                                                                                                                         | 17,82  | 23,38    |               |
| %0200                                  | 2,000    | %  | Costes directos Complementarios                                                                                                                                               | 471,50 | 9,43     |               |
| <b>TOTAL PARTIDA.....</b>              |          |    |                                                                                                                                                                               |        |          | <b>480,94</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                            | CANTIDAD UD | RESUMEN                                                                                                                                                          | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 18 INSTALACIÓN MEGAFONÍA Y ALARMA</b> |             |                                                                                                                                                                  |        |          |         |
| 18.01                                             | m²          | Reposición de instalación audiovisual (conjunto receptor, instal                                                                                                 |        |          |         |
|                                                   |             | Reposición de instalación audiovisual (conjunto receptor, instalación de megafonía, instalaciones de interfonía y/o video) existente, en edificio de otros usos. |        |          |         |
| mo000                                             | 0,009 h     | Oficial 1º instalador de telecomunicaciones.                                                                                                                     | 18,45  | 0,17     |         |
| mo055                                             | 0,023 h     | Ayudante instalador de telecomunicaciones.                                                                                                                       | 17,64  | 0,41     |         |
| PREVMAT                                           | 1,000       | Material vario de sustitución                                                                                                                                    | 4,00   | 4,00     |         |
| %0200                                             | 2,000 %     | Costes directos Complementarios                                                                                                                                  | 4,60   | 0,09     |         |
| TOTAL PARTIDA .....                               |             |                                                                                                                                                                  |        |          | 4,67    |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

|                     |           |                                                                                                                                                                                             |          |        |          |
|---------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|
| 18.02               | Ud        | Sistema de protección antirrobo para local comercial compuesto d                                                                                                                            |          |        |          |
|                     |           | Sistema de protección antirrobo para local compuesto de central microprocesada de 4 zonas con transmisor telefónico a central receptora de alarmas, 5 detectores de infrarrojos, 1 teclado. |          |        |          |
| mt35aia010b         | 100,000 m | Tubo curvable de PVC, corrugado, de color negro, de 20 mm de diá                                                                                                                            | 0,29     | 29,00  |          |
| mt41rte100a         | 105,000 m | Cable de seguridad 4x0,22+2x0,75 mm².                                                                                                                                                       | 0,38     | 39,90  |          |
| mt41rte030c         | 1,000 Ud  | Batería de 12 V y 7 Ah.                                                                                                                                                                     | 20,86    | 20,86  |          |
| mt41rte020a         | 1,000 Ud  | Central microprocesada bidireccional de detección y robo, con ca                                                                                                                            | 308,00   | 308,00 |          |
| mt41rte041          | 1,000 Ud  | Transmisor telefónico de alarmas, bidireccional de alta velocida                                                                                                                            | 307,43   | 307,43 |          |
| mt41rde011          | 5,000 Ud  | Detector volumétrico infrarrojo pasivo de lente Fresnel, de 12 m                                                                                                                            | 60,25    | 301,25 |          |
| mt41rte010          | 1,000 Ud  | Teclado alfanumérico digital de cuarzo líquido con mensaje en di                                                                                                                            | 45,83    | 45,83  |          |
| mt41www010          | 2,500 Ud  | Material auxiliar para instalaciones de protección contra robo.                                                                                                                             | 1,65     | 4,13   |          |
| mo005               | 7,043 h   | Oficial 1º instalador de redes y equipos de detección y seguridad                                                                                                                           | 17,82    | 125,51 |          |
| mo103               | 7,043 h   | Ayudante instalador de redes y equipos de detección y seguridad.                                                                                                                            | 16,10    | 113,39 |          |
| %0200               | 2,000 %   | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                             | 1.295,30 | 25,91  |          |
| TOTAL PARTIDA ..... |           |                                                                                                                                                                                             |          |        | 1.321,21 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                                     | CANTIDAD UD    | RESUMEN                                                                                                                                             | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 19 INSTALACIÓN PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b> |                |                                                                                                                                                     |        |          |         |
| 19.01                                                      | m <sup>2</sup> | Reposición de instalación de protección contra incendios existen                                                                                    |        |          |         |
|                                                            |                | Reposición de instalación de protección contra incendios existente, en edificio de otros usos y adaptación a la instalación indicado en los planos. |        |          |         |
| mo007                                                      | 0,200 h        | Oficial 1º fontanero.                                                                                                                               | 17,82  | 3,56     |         |
| mo105                                                      | 0,200 h        | Ayudante fontanero.                                                                                                                                 | 16,10  | 3,22     |         |
| %0200                                                      | 2,000 %        | Costes directos Complementarios                                                                                                                     | 6,80   | 0,14     |         |
| TOTAL PARTIDA.....                                         |                |                                                                                                                                                     |        |          | 6,92    |

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                      | CANTIDAD | UD             | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE     |
|-----------------------------|----------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|
| <b>CAPÍTULO 20 PINTURAS</b> |          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |             |
| 20.01                       |          | m <sup>2</sup> | <b>Pintura plástica con textura lisa, color a elegir, acabado mate,</b><br>Pintura plástica con textura lisa, color a elegir, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso proyectado o placas de yeso laminado, mano de fondo y dos manos de acabado (rendimiento: 0,125 l/m <sup>2</sup> cada mano). |        |          |             |
| mt27pfj010a                 | 0,180    | l              | Imprimación selladora para interior con resinas acrílicas en dis                                                                                                                                                                                                                                                                      | 7,86   | 1,41     |             |
| mt27pfj080b                 | 0,250    | l              | Pintura plástica para interior a base de resinas acrílicas dispe                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6,44   | 1,61     |             |
| mo037                       | 0,185    | h              | Oficial 1ª pintor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 17,24  | 3,19     |             |
| mo074                       | 0,200    | h              | Ayudante pintor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 16,13  | 3,23     |             |
| %0200                       | 2,000    | %              | Costes directos Complementarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 9,40   | 0,19     |             |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>  |          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          | <b>9,63</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

|                            |        |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |      |              |
|----------------------------|--------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------------|
| 20.02                      |        | m <sup>2</sup> | <b>Revestimiento de paramentos exteriores con mortero monocapa, aca</b><br>Revestimiento de paramentos exteriores con mortero monocapa para la impermeabilización y decoración de fachadas, acabado con arido proyectado, color similar al existente, espesor 15 mm, aplicado manualmente, armado y reforzado con malla antiálcalis incluso en los cambios de material. |       |      |              |
| mt28mon010ac               | 17,000 | kg             | Mortero monocapa para la impermeabilización y decoración de fach                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,40  | 6,80 |              |
| mt28mon040a                | 1,260  | m <sup>2</sup> | Malla de fibra de vidrio, de 10x10 mm de luz, antiálcalis, de 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,41  | 3,04 |              |
| mt28mon030                 | 0,750  | m              | Junquillo de PVC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,35  | 0,26 |              |
| mt28mon050                 | 1,250  | m              | Perfil de PVC rígido para formación de aristas en revestimientos                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,37  | 0,46 |              |
| mt28mon020                 | 15,000 | kg             | Árido de mármol, procedente de machaqueo, para proyectar sobre m                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,13  | 1,95 |              |
| mo038                      | 0,466  | h              | Oficial 1ª revocador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 17,24 | 8,03 |              |
| mo109                      | 0,380  | h              | Peón especializado revocador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 16,58 | 6,30 |              |
| %0400                      | 4,000  | %              | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 26,80 | 1,07 |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |        |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |      | <b>27,91</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEIN TISIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO             | CANTIDAD | UD | RESUMEN                      | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------------------|----------|----|------------------------------|--------|----------|---------|
| CAPÍTULO 21 VARIOS |          |    |                              |        |          |         |
| 21.01              |          | ud | Rotulación inteiror          |        |          |         |
| ROTULOS            | 1,000    |    | Conjunto rotulos interior    | 375,00 | 375,00   |         |
| mo111              | 0,057    | h  | Peón ordinario construcción. | 17,50  | 1,00     |         |
| %2                 | 2,000    | %  | Medios auxiliares            | 376,00 | 7,52     |         |

TOTAL PARTIDA..... 383,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

|                     |       |     |                              |          |          |          |
|---------------------|-------|-----|------------------------------|----------|----------|----------|
| 21.02               |       | P.A | Imprevistos a justificar     |          |          |          |
|                     |       |     | P.A Imprevistos a justificar |          |          |          |
| IMPREV              | 1,000 |     | Imprevistos                  | 2.500,01 | 2.500,01 |          |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |     |                              |          |          | 2.500,01 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS EUROS con UN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                 | CANTIDAD UD | RESUMEN             | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------------------|-------------|---------------------|--------|----------|---------|
| <b>CAPÍTULO 22 GESTIÓN DE RESIDUOS</b> |             |                     |        |          |         |
| 22.01                                  |             | Gestión de residuos |        |          |         |
| GESTRE                                 | 1,000       | Gestión residuos    | 525,34 | 525,34   |         |
| TOTAL PARTIDA .....                    |             |                     |        |          | 525,34  |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|
|--------|-------------|---------|--------|----------|---------|

### CAPÍTULO 23 SEGURIDAD Y SALUD

#### SUBCAPÍTULO 23.01 PROTECCIONES COLECTIVAS

|              |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |      |
|--------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|
| 23.01.01     | MI       | <b>Vallado zonas act con valla trasladable de tubos y enrejados met</b><br>MI Vallado provisional de zonas de actuación y acopio compuesto por vallas trasladables de 3,50x2,00 m, formadas por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, amortizables en 10 usos y bases prefabricadas de hormigón fijadas al pavimento, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, para soporte de los postes, amortizables en 5 usos. Incluso malla de ocultación de polietileno de alta densidad, color verde y cinta reflectante para balizamiento, de material plástico, de 10 cm de anchura, impresa por ambas caras en franjas de color rojo y blanco, colocadas sobre las vallas y p/p de montaje, pletinas de 20x4 mm y elementos de fijación al pavimento, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. |       |      |
| mt50spv020   | 0,030 Ud | Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla ele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 27,29 | 0,82 |
| mt50spv025   | 0,080 UD | Base prefabricada de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,26  | 0,34 |
| mt07ala111ba | 0,096 m  | Pletina de acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, en perfil plano I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,70  | 0,07 |
| mt50spr050   | 2,000 m2 | Malla tupida de polietileno de alta densidad, con tratamiento ul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,39  | 0,78 |
| mt50bal010g  | 1,000 m  | Cinta reflectante para balizamiento, de material plástico, de 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,18  | 0,18 |
| mo019        | 0,115 h  | Oficial 1ª construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18,00 | 2,07 |
| mo111        | 0,402 h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 17,50 | 7,04 |

TOTAL PARTIDA..... 11,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

|               |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |  |
|---------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--|
| 23.01.02      | Ud       | <b>Cuadro general de obra, potencia máxima 50 kW.</b><br>Ud. Suministro e instalación de cuadro eléctrico provisional de obra para una potencia máxima de 50 kW, compuesto por armario de distribución con dispositivo de emergencia, tomas y los interruptores automáticos magnetotérmicos y diferenciales necesarios, amortizable en 4 usos. Incluso elementos de fijación, regletas de conexión y cuantos accesorios sean necesarios para su correcta instalación. Totalmente montado, conexionado y probado. |        |        |  |
| mt50spe020e   | 0,250 Ud | Cuadro general de mando y protección de obra para una potencia m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 657,58 | 164,40 |  |
| mo001         | 0,821 h  | Oficial 1º electricista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 16,08  | 13,20  |  |
| mo054         | 0,819 h  | Ayudante electricista.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 15,39  | 12,60  |  |
| %030000001000 | 10,000 % | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 190,20 | 19,02  |  |

TOTAL PARTIDA..... 209,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

|               |          |                                                                                                                                                         |       |  |      |
|---------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|------|
| 23.01.03      | Ud       | Lámpara portátil de mano.                                                                                                                               |       |  |      |
|               |          | Ud. Suministro y colocación de lámpara portátil de mano, con cesto protector, mango aislante, cable de 5 m y gancho de sujeción, amortizable en 3 usos. |       |  |      |
| mt50spe010    | 0,333 Ud | Lámpara portátil de mano.                                                                                                                               | 1,45  |  | 0,48 |
| mo054         | 0,013 h  | Ayudante electricista.                                                                                                                                  | 15,39 |  | 0,20 |
| %030000001000 | 10,000 % | Medios auxiliares                                                                                                                                       | 0,70  |  | 0,07 |

TOTAL PARTIDA..... 0,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

|             |          |                                                                                                                                                                                                                     |       |  |      |
|-------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|------|
| 23.01.04    | Ud       | <b>Foco portátil para interior</b><br>Ud Suministro y colocación de foco portátil de 500 W de potencia, para interior, con rejilla de protección, soporte de tubo de acero y cable de 1,5 m, amortizable en 3 usos. |       |  |      |
| mt50spe015a | 0,333 Ud | Foco portátil de 500 W de potencia, para interior, con rejilla d                                                                                                                                                    | 15,98 |  | 5,32 |
| mo100       | 0,115 h  | Ayudante electricista.                                                                                                                                                                                              | 17,50 |  | 2,01 |
| %2          | 2,000 %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                   | 7,30  |  | 0,15 |

TOTAL PARTIDA..... 7,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO | CANTIDAD | UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|----------|----|---------|--------|----------|---------|
|--------|----------|----|---------|--------|----------|---------|

### SUBCAPÍTULO 23.02 PROTECCIONES INDIVIDUALES

|                     |        |    |                                                                                                                                                                                                                     |      |      |      |
|---------------------|--------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.02.01            |        | Ud | <b>Casco de seguridad.</b><br>Ud Suministro de casco de seguridad, destinado a proteger al usuario contra la caída de objetos y las consecuentes lesiones cerebrales y fracturas de cráneo, amortizable en 10 usos. |      |      |      |
| mt50epc010          | 0,100  | Ud | Casco de seguridad para la construcción, con arnés de sujeción.                                                                                                                                                     | 2,05 | 0,21 |      |
| %030000001000       | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                   | 0,20 | 0,02 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |        |    |                                                                                                                                                                                                                     |      |      | 0,23 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

|                     |        |    |                                                                                                                                                                                                                                |      |      |      |
|---------------------|--------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.02.02            |        | Ud | <b>Gafas de protección contra impactos.</b><br>Ud Suministro de gafas de protección con montura integral, de uso básico, contra impactos, con ocular único sobre una montura flexible y cinta elástica, amortizable en 5 usos. |      |      |      |
| mt50epj010a         | 0,333  | Ud | Gafas contra impactos antirrayadura, incolores. Certificado CE s                                                                                                                                                               | 0,53 | 0,18 |      |
| %030000001000       | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                              | 0,20 | 0,02 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |        |    |                                                                                                                                                                                                                                |      |      | 0,20 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

|                     |        |    |                                                                                                                                                                                                              |      |      |      |
|---------------------|--------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.02.03            |        | Ud | <b>Juego de tapones antirruido de silicona.</b><br>Ud Suministro de juego de tapones desechables, moldeables, de espuma de poliuretano antialérgica, con atenuación acústica de 31 dB, amortizable en 1 uso. |      |      |      |
| mt50epo020          | 1,000  | Ud | Juego de tapones endoaurales antirruido de silicona. Certificado                                                                                                                                             | 0,58 | 0,58 |      |
| %030000001000       | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                            | 0,60 | 0,06 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |        |    |                                                                                                                                                                                                              |      |      | 0,64 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |      |      |
|---------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.02.04            |       | Ud | <b>Protector de manos</b><br>Ud. Suministro de par de guantes contra riesgos mecánicos, de algodón con refuerzo de serraje vacuno en la palma, resistente a la abrasión, al corte por cuchilla, al rasgado y a la perforación, amortizable en 4 usos. |      |      |      |
| mt50epm070          | 1,000 | Ud | Protector de manos para puntero. Certificado CE según R.D. 1407/                                                                                                                                                                                      | 0,10 | 0,10 |      |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                     | 0,10 | 0,00 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |      | 0,10 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                     |       |      |       |
|---------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|
| 23.02.05            |       | Ud | <b>Peto reflectante.</b><br>Ud. Suministro de peto de alta visibilidad, de material combinado, con propiedades fluorescentes y reflectantes, color amarillo, amortizable en 5 usos. |       |      |       |
| mt50epu030iee       | 0,200 | Ud | Peto de alta visibilidad, de material combinado, color amarillo,                                                                                                                    | 49,08 | 9,82 |       |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                   | 9,80  | 0,29 |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                     |       |      | 10,11 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con ONCE CÉNTIMOS

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                                  |       |       |       |
|---------------------|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|
| 23.02.06            |       | Ud | <b>Par de botas de agua sin cremallera.</b><br>Par de botas de agua sin cremallera.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |       |       |
| mt50epp010a         | 1,000 | Ud | Par de botas de agua sin cremallera. Certificado CE según R.D. 1                                                                                                                                 | 10,65 | 10,65 |       |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                | 10,70 | 0,32  |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                                  |       |       | 10,97 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                                                        |      |      |      |
|---------------------|-------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.02.07            |       | Ud | <b>Par de botas de seguridad con puntera metálica.</b><br>Par de botas de seguridad con puntera metálica.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |      |      |      |
| mt50epp020          | 1,000 | Ud | Par de botas de seguridad con puntera metálica y plantillas de a                                                                                                                                                       | 0,44 | 0,44 |      |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                      | 0,40 | 0,01 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                                                        |      |      | 0,45 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO        | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                            | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|---------------|----------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|
| 23.02.08      |          | Ud | <b>Traje impermeable de trabajo, de PVC.</b><br>Traje impermeable de trabajo, de PVC.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |        |          |         |
| mt50epu020a   | 1,000    | Ud | Traje impermeable de trabajo, de PVC. Certificado CE según R.D.                                                                                                                                    | 0,24   | 0,24     |         |
| %020000000300 | 3,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                  | 0,20   | 0,01     |         |

**TOTAL PARTIDA..... 0,25**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

|               |       |    |                                                                                                                                                                              |      |      |  |
|---------------|-------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--|
| 23.02.09      |       | Ud | <b>Faja de protección lumbar.</b><br>Faja de protección lumbar.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |      |      |  |
| mt50epu060    | 1,000 | Ud | Faja de protección lumbar con amplio soporte abdominal y sujetó                                                                                                              | 0,67 | 0,67 |  |
| %020000000300 | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                            | 0,70 | 0,02 |  |

**TOTAL PARTIDA..... 0,69**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

|             |       |    |                                                                                                                                                                                                    |      |      |  |
|-------------|-------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--|
| 23.02.10    |       | Ud | <b>Mascarilla desechable antipolvo FFP1.</b><br>Mascarilla desechable antipolvo FFP1.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |      |      |  |
| mt50epv020a | 1,000 | Ud | Mascarilla autofiltrante desechable, contra partículas de polvo,                                                                                                                                   | 0,04 | 0,04 |  |

**TOTAL PARTIDA..... 0,04**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

### SUBCAPÍTULO 23.03 SEÑALIZACIÓN

|               |       |    |                                                                                                                                                                                                                                |       |      |  |
|---------------|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--|
| 23.03.01      |       | Ud | <b>Cartel indicativo de riesgos con soporte, "VALERO".</b><br>Cartel indicativo de riesgos con soporte, "VALERO".<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |      |  |
| mt50gvs020    | 0,200 | Ud | Cartel general indicativo de riesgo, "VALERO", de PVC, de 700x10                                                                                                                                                               | 0,38  | 0,08 |  |
| mt50les040    | 0,200 | Ud | Poste galvanizado de 80x40x2 mm y 2 m de altura.                                                                                                                                                                               | 3,94  | 0,79 |  |
| mt10hmf010agc | 0,070 | m³ | Hormigón HM-20/P/20/L, fabricado en central, vertido con cubilot                                                                                                                                                               | 27,46 | 1,92 |  |
| mo062         | 0,014 | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                   | 17,06 | 0,24 |  |
| %020000000300 | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                              | 3,00  | 0,09 |  |

**TOTAL PARTIDA..... 3,12**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS

|               |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |      |  |
|---------------|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--|
| 23.03.02      |       | Ud | <b>Señal de peligro, triangular, normalizada, E.G., L=70 cm, con ca</b><br>Señal de peligro, triangular, normalizada, E.G., L=70 cm, con caballete tubular.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |      |  |
| mt50les010ab  | 0,200 | Ud | Señal de peligro, triangular, normalizada, E.G., L=70 cm.                                                                                                                                                                                                                | 31,50 | 6,30 |  |
| mt50les050    | 0,200 | Ud | Caballete tubular para señal.                                                                                                                                                                                                                                            | 12,76 | 2,55 |  |
| mo062         | 0,125 | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                             | 17,06 | 2,13 |  |
| %020000000300 | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                        | 11,00 | 0,33 |  |

**TOTAL PARTIDA..... 11,31**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

|          |  |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |              |  |
|----------|--|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------|--|
| 23.03.03 |  | ud | <b>Señal de Stop, tipo octogonal de 60 cm de lado, normalizada, con</b><br>Señal de Stop, tipo octogonal de 60 cm de lado, normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2mm y 1.2 m de altura.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.<br>Sin descomposición |                           |              |  |
|          |  |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>TOTAL PARTIDA.....</b> | <b>11,51</b> |  |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                     | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                  | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE     |
|----------------------------|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|
| 23.03.04                   |          | m  | <b>Cinta bicolor para balizamiento.</b><br>Cinta bicolor para balizamiento.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |        |          |             |
| mt50bal010                 | 1,100    | m  | Cinta para balizamiento, bicolor rojo/blanco, de material plásti                                                                                                                         | 0,04   | 0,04     |             |
| mo062                      | 0,013    | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                             | 17,06  | 0,22     |             |
| %020000000300              | 3,000    | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                        | 0,30   | 0,01     |             |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |          |    |                                                                                                                                                                                          |        |          | <b>0,27</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

|                            |       |    |                                                                                                                                                                                                                |       |      |             |
|----------------------------|-------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|
| 23.03.05                   |       | Ud | <b>Placa de señalización de riesgos, "VALERO".</b><br>Placa de señalización de riesgos, "VALERO".<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |      |             |
| mt50gvs030                 | 0,333 | Ud | Placa informativa, "VALERO", de PVC, de 450x300 mm.                                                                                                                                                            | 2,77  | 0,92 |             |
| mo062                      | 0,171 | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                   | 17,06 | 2,92 |             |
| %020000000300              | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                              | 3,80  | 0,11 |             |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |       |    |                                                                                                                                                                                                                |       |      | <b>3,95</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

### SUBCAPÍTULO 23.04 INSTALACIONES PROVISIONALES DE HIGIENE Y BIENESTAR

|                            |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |       |              |
|----------------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|
| 23.04.01                   |       | Ud | <b>Alquiler de caseta prefabricada para vestuarios en obra, 6,00x2,</b><br>Alquiler de caseta prefabricada para vestuarios en obra, 6,00x2,33x2,30 m (14,00 m²).<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |       |              |
| mt50cas050                 | 1,000 | Ud | Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra.                                                                                                                                                                                                               | 34,66 | 34,66 |              |
| %020000000300              | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                             | 34,70 | 1,04  |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |       | <b>35,70</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

|                            |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |              |
|----------------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|
| 23.04.02                   |       | Ud | <b>Alquiler de caseta prefabricada para aseos en obra, 3,25x1,90x2,</b><br>Alquiler de caseta prefabricada para aseos en obra, 3,25x1,90x2,30 m (6,20 m²).<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |       |              |
| mt50cas010a                | 1,000 | Ud | Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseos en obra, de 3,                                                                                                                                                                                                        | 52,91 | 52,91 |              |
| %020000000300              | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                       | 52,90 | 1,59  |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       | <b>54,50</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

|                            |       |    |                                                                                                                                                                                                              |       |       |              |
|----------------------------|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|
| 23.04.03                   |       | Ud | <b>Transporte de caseta prefabricada de obra.</b><br>Transporte de caseta prefabricada de obra.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |       |              |
| mt50cas060                 | 1,000 | Ud | Transporte de caseta prefabricada de obra, entrega y recogida.                                                                                                                                               | 57,40 | 57,40 |              |
| mo062                      | 0,255 | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                 | 17,06 | 4,35  |              |
| %020000000300              | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                            | 61,80 | 1,85  |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |       |    |                                                                                                                                                                                                              |       |       | <b>63,60</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

|                            |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                            |       |       |              |
|----------------------------|-------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|
| 23.04.04                   |       | Ud | <b>Acometida provisional de fontanería a caseta prefabricada de obr</b><br>Acometida provisional de fontanería a caseta prefabricada de obra.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |       |       |              |
| mt50ica010c                | 1,000 | Ud | Acometida provisional de fontanería a caseta prefabricada de obr                                                                                                                                                                                           | 28,61 | 28,61 |              |
| %020000000300              | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                          | 28,60 | 0,86  |              |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                            |       |       | <b>29,47</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO | CANTIDAD | UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|----------|----|---------|--------|----------|---------|
|--------|----------|----|---------|--------|----------|---------|

### SUBCAPÍTULO 23.05 FORMACIÓN SOBRE SEGURIDAD

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                                                               |      |      |      |
|---------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.05.01            |       | Ud | Reunión del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo.<br>Reunión del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |      |      |      |
| mt50mas010          | 1,000 | Ud | Coste de la reunión del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo                                                                                                                                                             | 4,60 | 4,60 |      |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                             | 4,60 | 0,14 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                                                               |      |      | 4,74 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

|                     |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      |      |
|---------------------|-------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|
| 23.05.02            |       | Ud | Hora de charla para formación de Seguridad y Salud en el Trabajo.<br>Hora de charla para formación de Seguridad y Salud en el Trabajo.<br>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. |      |      |      |
| mt50mas020          | 1,000 | Ud | Coste de la hora de charla para formación de Seguridad y Salud e                                                                                                                                                                                    | 2,71 | 2,71 |      |
| %020000000300       | 3,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                   | 2,70 | 0,08 |      |
| TOTAL PARTIDA ..... |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      | 2,79 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

### SUBCAPÍTULO 23.06 MEDICINA PREVENTIVA

|                     |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |       |
|---------------------|--------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|
| 23.06.01            |        | Ud | Botiquín de urgencia en caseta de obra.<br>Ud Suministro y colocación de botiquín de urgencia para caseta de obra, provisto de desinfectantes y antisépticos autorizados, gasas estériles, algodón hidrófilo, venda, esparadrapo, apósitos adhesivos, un par de tijeras, pinzas y guantes desechables, instalado en el vestuario |       |       |       |
| mt50eca010          | 1,000  | Ud | Botiquín de urgencia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 85,34 | 85,34 |       |
| mo062               | 0,042  | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 17,06 | 0,72  |       |
| %030000001000       | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 86,10 | 8,61  |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       | 94,67 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

|                     |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |       |
|---------------------|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|
| 23.06.02            |        | Ud | Reconocimiento médico anual al trabajador.<br>Ud Reconocimiento médico obligatorio anual al trabajador. Incluso p/p de pérdida de horas de trabajo por parte del trabajador de la empresa, debido al desplazamiento desde el centro de trabajo al Centro Médico (Mutua de Accidentes) para realizar el pertinente reconocimiento médico. |       |       |       |
| mt50man010          | 1,000  | Ud | Reconocimiento médico obligatorio anual al trabajador.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 75,45 | 75,45 |       |
| %030000001000       | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 75,50 | 7,55  |       |
| TOTAL PARTIDA ..... |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       | 83,00 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

17187ay\_CONSULTORIO ALBUFERETA

| CÓDIGO                                          | CANTIDAD | UD | RESUMEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE     |
|-------------------------------------------------|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|
| <b>SUBCAPÍTULO 23.07 EXTINCIÓN DE INCENDIOS</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |             |
| 23.07.01                                        |          | Ud | Extintor de polvo químico ABC, 6 kg.<br>Ud Suministro y colocación de extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, con presión incorporada, de eficacia 21A-113B-C, con 6 kg de agente extintor, con manómetro y manguera con boquilla difusora, amortizable en 3 usos. Incluso p/p de soporte y accesorios de montaje, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. |        |          |             |
| mt50spi010                                      | 1,000    | Ud | Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, eficacia 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 7,04   | 7,04     |             |
| mo062                                           | 0,015    | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,06  |          | 0,26        |
| %030000001000                                   | 10,000   | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 7,30   |          | 0,73        |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b>                      |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          | <b>8,03</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS

|                            |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |       |              |
|----------------------------|--------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|
| 23.07.02                   |        | Ud | Extintor de nieve carbónica CO2<br>Ud Suministro y colocación de extintor portátil de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, con 2 kg de agente extintor, con vaso difusor, amortizable en 3 usos. Incluso p/p de soporte y accesorios de montaje, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. |       |       |              |
| mt41ix o010a               | 0,333  | Ud | Extintor portátil de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, con 2                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 72,52 | 24,15 |              |
| mo111                      | 0,115  | h  | Peón ordinario construcción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 17,50 |       | 2,01         |
| %030000001000              | 10,000 | %  | Medios auxiliares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 26,20 |       | 2,62         |
| <b>TOTAL PARTIDA .....</b> |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |       | <b>28,78</b> |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

En alcance a 23ABRIL 2014  
 de mano de obra: *[Firma]*  
 Cel 50 8545